ДОГОВОР №__________

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

_г.Казань                                                                                  "__" ________________________ г.

МБОУ «СОШ №171 с углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г.Казани

в лице директора Галиакберовой  Рании  Накиповны, с одной стороны, именуемый в дальнейшем

Исполнитель, действующий на основании Устава и лицензии № 6425 ,выданной Министерством

образования и науки РТ  на срок  бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации

№ 3051 , выданной Министерством образования и науки РТ   с 2015 года, и

_____________________________________________________________________________
                 фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего, (в дальнейшем - Заказчик)
 и ___________________________________________________________________________
                                                                                       фамилия, имя, отчество ребенка

(в дальнейшем   -Потребитель), с  другой  стороны,  заключили  в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской   Федерации   "Об   образовании"   и

"О  защите  прав потребителей",  а также Правилами оказания платных образовательных услуг  в

сфере  дошкольного  и общего образования,  утвержденными. Постановлением Правительства

Российской Федерации "Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в

сфере образования"от 05.07.2001 N 505 (в ред. Постановления Правительства Российской

Федерации от 01.04.2003 N 181), настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8677B26F676D4515CDF90E4BFB3D51C8A9D80678ED733DD4k2oFE
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8677B66B616B4515CDF90E4BFB3D51C8A9D80678ED723BD5k2o1E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8674B56B61604515CDF90E4BFBk3oDE
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8F75B06A6262181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED7237kDo0E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED7239kDo6E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED723FkDo5E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED723FkDo5E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED723FkDo5E

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом

общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.7. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить

посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. Обязанности Потребителя
 (для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного

учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

5.2. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

    6.1. Заказчик ежемесячно в рублях  оплачивает   услуги,   указанные  в  разделе  1  настоящего

договора              в         сумме  700  ( семьсот  рублей ) до 31.12 2016 года и 750 ( семьсот пятьдесят

рублей  с января  2017 года
                                                                                 (указать денежную сумму)

 не позднее 15 числа следующего за период оплаты месяца в наличном порядке на внебюджетный

расчетный счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

    6.2. На   оказание   образовательных   услуг,  предусмотренных настоящим договором

составляется  смета.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED723FkDo5E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D8376B86E6562181FC5A00249FC320EDFAE910A79ED723FkDo5E

7.2. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть

настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,  если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по  настоящему договору

Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем  Заказчика

(Потребителя)  об  отказе  от  исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор заключается на контрактный период с момента подписания договора

сторонами и вступает   в силу согласно приказу Исполнителя об организации платных

образовательных услуг с «____»_______ 20     г.  по «_____» __________20     г.

 9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик: Потребитель

 (достигший

14-летнего возраста)

МБОУ «Школа №171»

ИНН\КПП 1660060350\166001001

ЛБВ 68821341 –школа №171

БИК 049205001

р\с 40701810392053000044

кор\сч 82130201040040001130

Банк НБ РТ

г.Казань,ул.Вагапова,д.11

тел.276-36-67

Ф.И.О._________________

_______________________

_______________________

Паспорт: серия__________

№_____________________

Кем выдан______________

________________________

________________________

от «____»______________

Ф.И.О._________________

_______________________

_______________________

Паспорт: серия__________

№_____________________

Кем выдан______________

________________________

________________________

от «____»______________

______________ Р.Н.Галиакберова _______________________ ________________________
                                                                          подпись              подпись

    М.П.

Приложение

к  договору об оказании платных

образовательных услуг

№______ от «___»_________

N

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

 групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество часов

в неделю всего

                                                                           подпись                                                   подпись

    М.П.

Исполнитель: Заказчик: Потребитель

 (достигший

14-летнего возраста)

МБОУ «Школа №171»

ИНН\КПП 1660060350\166001001

ЛБВ 68821341 –школа №171

БИК 049205001

р\с 40701810392053000044

кор\сч 82130201040040001130

Банк НБ РТ

г.Казань,ул.Вагапова,д.11

тел.276-36-67

Ф.И.О._________________

_______________________

_______________________

Паспорт: серия__________

№_____________________

Кем выдан______________

________________________

________________________

от «____»______________

Ф.И.О._________________

_______________________

_______________________

Паспорт: серия__________

№_____________________

Кем выдан______________

________________________

________________________

от «____»______________

______________ Р.Н.Галиакберова _______________________ ________________________

АКТ

приема – сдачи выполненных работ ( оказания услуг)

по платным дополнительным образовательным услугам

по договору №____ от «______» _____________ 20_____  г.

г.Казань                                                                                          «_____» _____________ 20______  г.

   Мы, нижеподписавшиеся , МБОУ «СОШ №171 с углубленным изучением отдельных

предметов» Советского района г. Казани ( в дальнейшем – Исполнитель) в лице Галиакберовой

Рании Накиповны, директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

(ФИО в статус законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – Заказчик), с другой стороны, составили настоящий акт о том, что платные

дополнительные образовательные услуги ___________________________________________
                                                                                                               (наименование платной образовательной услуги)

в количестве ______ часов в __________ месяце  20___  года оказаны качественно, своевременно,

 в полном объеме и соответствуют условиям договора №_____ от «_____» ____________ 20____  г.

     Стоимость одного часа оказания платных образовательных услуг по договору

составляет _________ рублей.

       Общая сумма за _______ месяц 20_____  года, подлежащая оплате Заказчиком Исполнителю

за оказанные платные образовательные услуги по договору, составляет _______________________

____________________________________________________________________ рублей.

Исполнитель: Заказчик:

МБОУ «Школа №171»

ИНН\КПП 1660060350\166001001

ЛБВ 68821341 –школа №171

БИК 049205001

р\с 40701810392053000044

кор\сч 82130201040040001130

Банк НБ РТ

г.Казань,ул.Вагапова,д.11

тел.276-36-67

Ф.И.О.____________________________

_________________________________

_________________________________

Паспорт: серия_______№___________

Кем выдан________________________

_________________________________

от «____»______________

______________ Р.Н.Галиакберова _____________________________
                                                                                                            подпись

М.П.